
ประกาศสำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร
เร่ือง กำหนดวัน เวลา สถานท่ีสอบ และระเบียบเกี่ยวกับการสอบแข่งขันเพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคล 

เข้ารับราชการในตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

อาศัยอำนาจตามความในหนังสือสำนักงาน ก.พ. ท่ี นร ๑๐๐๔/ว ๑๗ ลงวันท่ี ๑๑ ธันวาคม ๒๕๔๖ 
สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร จึงกำหนดวัน เวลา สถานท่ีสอบ และระเบียบเกี่ยวกับการสอบ ดังต่อไปนี้

(ก) กำหนดวัน เวลา และสถานท่ีสอบ
๑. ให้ผู้สมัครสอบเข้าสอบแข่งขันเพื่อวัดความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง ตามวัน 

เวลา และสถานที่สอบ ตามเอกสารแนบท้ายประกาศ
๒. ให้ผู้สมัครสอบเข้าสอบแข่งขันเพื่อวัดความรู้ความสามารถที่ใข้เฉพาะตำแหน่งก่อน 

และถ้าผู้ใดสอบใต้คะแนนความรู้ความสามารถที่ใข้เฉพาะตำแหน่งไม่ตากว่าร้อยละ ๖๐ จึงจะมีสิทธิเข้า 
สอบแข่งขันเพื่อวัดความเหมาะสมกับตำแหน่ง สำหรับวัน เวลาและสถานที่สอบแข่งขันเพื่อวัดความเหมาะสม 
กับตำแหน่ง จะประกาศให้ทราบในภายหลัง

๓. ให้ผู้เข้าสอบไปถึงสถานท่ีสอบก่อนเริ่มเวลาสอบไม่น้อยกว่า ๓๐ นาที โดยจะเรียกผู้สมัคร 
สอบเช้าห้องสอบก่อนเวลาสอบประมาณ ๑๕ นาที เพื่อขี้แจงรายละเอียดเกี่ยวกับการสอบ และให้ผู้เข้าสอบ 
นำอุปกรณ์ที่ต้องใช้ในการสอบเข้าห้องสอบไต้ตามที่ระบุไว้ในประกาศนี้เท่านั้น ส่วนกระดาษคำตอบจะต้องใช้ 
กระดาษคำตอบที่สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตรจัดไว้ให้เท่านั้น

(ข) ระเบียบเกี่ยวกับการสอบ
๑. การสอบแข่งขัน จะใช้วิธีสอบข้อเขียน ตามที่สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตรกำหนดไว้ใน 

หลักสูตรและวิธีการสอบแข่งขัน ทั้งนี้ ให้ผู้เข้าสอบปฏิบัติตามคำสั่ง ระเบียบ และวิธีการสอบอย่างเคร่งครัด
๒. ให้ผู้เข้าสอบปฏิบัติตามระเบียบ ดังนี้

๒.๑ แต่งกายให้สุภาพเรียบร้อยตามประเพณีนิยม และประพฤติตนเป็นสุภาพซน 
๒.๒ หลักฐานที่ต้องนำมายื่นในวันสอบเพื่อวัดความรู้ความสามารถที่ใข้เฉพาะตำแหน่ง 

(๑) ใบสมัครที่พิมพ์จากอินเทอร์เน็ต โดยติดรูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก และ 
ไม่สวมแว่นตาดำ ถ่ายไม่เกิน ๑ ปี (นับถึงวันที่ปีดรับสมัคร) ขนาด ๑ X ๑.๕ น้ิว และลงลายมือซื่อในใบสมัคร 
ให้ครบถ้วน

(๒) สำเนาประกาศนียบัตร และสำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript 
of Records) ท ี่แสดงว่าเป ็นผู้ม ีค ุณวุฒ ิการศึกษาตรงตามประกาศรับสมัคร โดยต้องสำเร ็จการศึกษาและ 
ไต้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติ ภายในวันปีดรับสมัคร จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ

(๓) สำเนาบัตรประจำตัวประชาขน และสำเนาทะเบียนบ้าน จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ 
(๔) สำเนาหลักฐานอื่น  ๆ เข่น ใบสำคัญการสมรส ใบเปลี่ยนซื่อ-นามสกุล หรือ 

ใบเปลี่ยนคำนำหน้านาม (ในกรณีหลักฐานและเอกสารสมัครสอบไม่ตรงกัน) เป็นต้น จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ 
สำเนาเอกสาร ตามข้อ (๒) ถึง (๔ )ให้ผู้สมัครสอบเขียนคำรับรองว่า ‘‘สำเนาถ ูกต ้อง” และลงลายมือซื่อ 
วัน เดือน ปี และระบุเลขประจำตัวสอบ กำกับไว้มุมบนต้านขวาของสำเนาเอกสารทุกแผ่น

๒.๓ ต้องนำบัตร...



- ๒-
๒.๓ ต้องนำบัตรประจำตัวประขาขนฉบับจริง หรือบัตรประจำตัวเจ้าหน้าที่ของรัฐ ซ่ึงมี 

รูปถ่าย และเลขประจำตัวประขาชน ๑๓ หลักระบุขัดเจน หรือใบอนุญาตขับรถที่มีรูปถ่าย และเลขประจำตัว 
ประซาขน ๑๓ หลัก หรือหนังสือเดินทาง (Passport) ฉบับจริง ที่ยังไม่หมดอายุ หากไม่มีบัตรหรือเอกลาร 
ดังกล่าวแสดงตนไนการเข้าสอบ เจ้าหน้าที่คุมสอบจะไม่อนุญาตให้เข้าสอบ ทั้งนี้ หากผู้สมัครสอบมีการเปลี่ยน 
คำนำหน้านาม ซ่ือ หรือนามสกุล หลังจากที่ไต้สมัครสอบไปแล้ว จะต้องนำหลักฐานพร้อมสำเนาการเปลี่ยนคำ 
นำหน้านาม ซ่ือ หรือนามสกุล มาแสดงพร้อมบัตรประจำตัวประซาขน

๒.๔ต้องเข้าสอบตามวัน เวลา และสถานท่ีสอบท่ีกำหนดไว้ โดยนำปากกาหมึกสีนํ้าเงิน 
และบัตรแสดงตนเข้าห้องสอบเท่านั้น ทั้งนี้ ถือเป็นหน้าที่ของผู้เข้าสอบที่จะต้องทราบ วัน เวลา และสถานที่ 
สอบของตนเอง

๒.๕ ผู้เข้าสอบที่ไปถืงห้องสอบ หลังจากเวลาที่กำหนดเริ่มสอบไปแล้ว ๓๐ นาที 
จะไม่ไต้รับอนุญาตให้เข้าสอบ

๒.๖ ต้องนั่งสอบตามที่นั่งสอบ ห้องสอบ สถานท่ีสอบ และวัน เวลาสอบ ที่สำนักงาน 
เศรษฐกิจการเกษตรกำหนด ผู้ใดน่ังสอบผิดท่ีน่ังสอบ หากตรวจพบหลังจากเริ่มเวลาสอบแล้ว จะต้องถูกยุติการสอบ 
และไม่อนุญาตให้ออกจากห้องสอบจนกว่าจะไต้รับอนุญาตจากเจ้าหน้าที่คุมสอบ รวมทั้งกระดาษคำตอบจะ 
ไม่ไต้รับการตรวจให้คะแนน และถูกตัดสิทธิในการสอบแข่งขันเพื่อวัดความเหมาะสมกับตำแหน่ง

๒.๗ หลังจากเริ่มเวลาสอบแล้ว ไม่อนุญาตให้ผู้เข้าสอบออกจากห้องสอบ เว้นแต่จะ 
ไต้รับอนุญาต และอยู่ในความดูแลของเจ้าหน้าที่ค ุมสอบเท่านั้น ทั้งนี้ ผู้ท ี่ทำตอบเสร็จก่อนหมดเวลาสอบ 
เมือเจ้าหน้าที่คุมสอบเก็บแบบทดสอบและกระดาษคำตอบแล้ว ผู้เข้าสอบจะต้องนั่งอยู่ที่นั่งสอบจนกว่าจะถืง 
เวลา ๑๐ .๐๐  นาฬิกา จึงจะออกจากห้องสอบได้ หากผู้ใดออกจากห้องสอบก่อนเวลาที่กำหนด จะถือว่าไม่ 
ปฏิบัติตามระเบียบเกี่ยวกับการสอบ และจะไม่ได้รับการตรวจให้คะแนน

๒.๘ ห ้ามผู้เข ้าสอบคัดลอกข้อสอบ ฉีกแบบทดสอบ หรือนำแบบทดสอบ หรือ 
กระดาษคำตอบ ออกจากห้องสอบโดยเด็ดขาด หากผู้ใดฝ่าฬินจะถือว่ากระทำการทุจริต และกระดาษคำตอบ 
จะไม่ได้รับการตรวจให้คะแนน และอาจจะถูกดำเนินคดีตามกฎหมาย

๒.๙ ต้องเซื่อฟ้งและปฏิบัติตามคำสั่ง และคำแนะนำของเจ้าหน้าที่คุมสอบโดยเคร่งครัด 
๒.๑๐ ห้ามสูบบุหร่ีในห้องสอบ
๒.๑๑ เมื่อหมดเวลาทำตอบ และเจ้าหน้าที่คุมสอบ สั่งให้หยุดทำตอบ จะต้องหยุด 

ทันที ทั้งนี้ จะออกจากห้องสอบได้ ต่อเมื่อเจ้าหน้าที่คุมสอบไต้อนุญาตแล้ว
ผู้ใดไม่ปฏิบัติตามระเบียบเกี่ยวกับการสอบ หรือผู้ใดมีพฤติกรรมที่ส่อไปในทางทุจริตหรือ 

พยายามกระทำการทุจริตในการสอบ หรือกระทำการใด  ๆ ที่เป็นการรบกวนผู้เข้าสอบคนอื่น  ๆ ระหว่างการสอบ 
ผู้นั้นจะไม่ไต้รับอนุญาตให้เข้าสอบ หรือต้องถูกยุติการสอบ ทั้งนี้ คณะกรรมการดำเนินการสอบแข่งขันอาจจะ 
พิจารณาสั่งงดการตรวจให้คะแนน หรืออาจพิจารณาให้เป ็นผู้ม ีล ักษณะต้องห้ามที่จะเข ้าร ับราซการเป ็น 
ข้าราขการพลเรือนสามัญ ตามมาตรา ๓๖ แห่งพระราซบัญญัติระเบียบข้าราขการพลเรือน พ.ศ. ๒๕๕๑ ต่อไป

ประกาศ ณ วันท่ี ta 0) พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๖

9 โ ?  0 6 ป'^ f /
(นายขันทานนที พ ก 41,̂

พชา?กาฬัาน้ก^นฬ,ช^ จการ๓



กำหนดวัน เวลา สถานที่สอบ และระเบียบเกี่ยวกับการสอบแข่งขันเพื่อบรรจุและแต่งตั้งบคคลเข้ารับราชการในตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน
(แนบท้ายประกาศสำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร ลงวันที่ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๖)

วัน เวลา และสถานที่สอบ วิชาสอบ เลขประจำตัวสอบ อาคาร/ห้องสอบ อุปกรณ์ที่ใซ้สอบ

วันเสาร์ที่ ๒ ธันวาคม ๒๕๖๖ 
เวลา ๐๙.๐๐ -  ๑๒.๐๐ บ.
สถานที่สอบ คณะประมง 
มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ 
วิทยาเขตบางเขน กรุงเทพมหานคร

การสอบแข่งขันเพื่อวัดความรู้ความสามารถที่ใซ้เฉพาะตำแหน่ง 
ข้อสอบปรนัย จำนวน ๑๐๐ ข้อ (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน)
(๑) ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ 

พ.ศ. ๒๕๒๖ และที่แก้ไขเพิ่มเติม (๖๐ ข้อ)
(๒) พระราชบัญญัติระเบียบข้าราขการพลเรือนสามัญ 

พ.ศ. ๒๕๕๑ และที่แก้ไขเพิ่มเติม (๑๕ ข้อ)
(๓) พระราขบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ 

พ.ศ. ๒๕๖๐ (๑๐ ข้อ)
(๔) ความรู้เกี่ยวกับสำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร (๑๕ ข้อ)

๖๖๐๐๐๑ ๖๖๐๐๙๐ 
๖๖๐๐๘๑ -  ๖๖๐๑๒๔

อาคารบุญอินทรัมพรรย์ 
ห้องประขุม ๒๐๑ 
ห้องประขุม ๒๐๔

- ปากกาหมึกสีนํ้าเงิน



ใบนำส่งหลักฐานและเอกสาร
สำหรับผู้เข้าสอบแข่งขันเพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการใน 

ตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

ขีอ - สกล..................................................................................... เลขประจำตัวสอบ.

หลักฐานและเอกสารท่ีต้องย่ืนในวันสอบแข่งขันเพ่ือวัดความรู้ความสามารถท่ีใข้เฉพาะตำแหน่ง (การสอบข้อเขียน) 
(กรุณาใส่เครื่องหมาย J  ในซ่องที่มีเอกสารหลักฐาน และจัดเรียงเอกสารตามลำดับที่กำหนด)

( ) ๑. ใบนำส่งหลักฐานและเอกสาร
[ ) ๒. ใบสมัครที่พิมพ์จากอินเทอร์เน็ต โดยติดรูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาดำ

ขนาด ๑ X ๑.๕ น้ิว และลงลายมือข่ือในใบสมัครให้ครบถ้วน จำนวน ๑ ฉบับ
( ) ๓. สำเนาประกาศปิยบัตร จำนวน ๑ ฉบับ
( ) ๔. สำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript of Records) จำนวน ๑ ฉบับ
( ) ๔. สำเนาบัตรประจำตัวประขาซน จำนวน ๑ ฉบับ
( ) ๖. สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๑ ฉบับ
( ) ๗. สำเนาหลักฐานอื่น  ๆ เซ่น ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผู้สมัครสอบเพศหญิง) จำนวน ๑ ฉบับ

ใบเปลี่ยนขื่อ - นามสกุล (ในกรณีขื่อ - นามสกุล ในหลักจานการสมัครไม่ตรงกัน) เบีนตัน อ ๘. สำเนาหนังสือรับรองผลการสอบผ่านการวัดความรู้ความสามารถทั่วไป จำนวน ๑ ฉบับ
ของสำนักงาน ก.พ. ระดับประกาศปิยบัตรวิขาขีพซั้นสูง (ปวส.) หรืออนุปริญญาขึ้นไปของสำนักงาน 
ก.พ. หรือส ูงกว่า (กรณ ีผ ู้สม ัครสอบ ท ี่ใข ัผลการสอบ ผ ่าน การว ัดความร ู้ความสามารถทั่วไป 
ของสำนักงาน ก.พ. ระดับท ี่ส ูงกว่าระดับประกาศปิยบัตรวิซาขีพซั้นสูง (ปวส.) หรืออนุปริญญา 
ของสำนักงาน ก.พ. จะต้องนำสำเนาหลักฐานการศึกษาในระดับที่สูงกว่าแนบมาด้วย จำนวน ๑ ฉบับ)

หมายเหตุ ๑) เอกสารลำดับท่ี ๓ - ๘ ให้เขียนคำว่า “สำเนาถูกต้อง” ลงข่ือและวันท่ี พร้อมท่ังระบุเลขประจำตัวสอบ 
กำกับไว้มุมบนต้านขวาทุกหน้าของสำเนาหลักฐานเอกสารด้วย 

๒) จัดเรียงเอกสารตามลำดับข้างต้น และตรวจสอบความถูกต้องให้เรียบร้อย

ลงขื่อ..............................................................
( ......................................................................... )
วันท่ี ๒ ธันวาคม พ.ศ. ๒๔๖๖

(สำหรับเจ้าหน้าที่) ได้ตรวจสอบหลักฐานและเอกสารแล้ว ปรากฏว่า
( ) ครบถ้วน
( ) ไม่ครบถ้วน ขาดเอกสารในข้อ............................................................

ลงข่ือ
เจ้าหน้าที่ตรวจสอบหลักฐาน


